
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casanova Lonati.  Responsabile Procedimento: PATTARINI VIRGILIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Casanova Lonati 

PROVINCIA DI  PAVIA 

_____________ 

 

CONSIGLIO COMUNALE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N.3 DEL 12/06/2014 

 
OGGETTO: ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E 

COMPATIBILITA' DEL SINDACO E DEI CONSIGLIERI NEO ELETTI NELLA 

CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 25 MAGGIO 2014. EVENTUALE ADOZIONE DI 

PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI           

 

L’anno duemilaquattordici addì dodici del mese di giugno alle ore ventuno e minuti zero nella 

sede comunale. Previa comunicazione degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di 

legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione ordinaria ed in seduta pubblica di prima 

convocazione. 

 

Risultano: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Lucato Stefano - Presidente Sì 

2. Rocca Vincenzo - Consigliere Sì 

3. Beretta Umberto - Consigliere Sì 

4. Negri Patrizia - Consigliere Sì 

5. Sala Chantal - Consigliere No 

6. Orlandi Laura - Consigliere Sì 

7. Castignoli Giuseppina - Consigliere Sì 

8. Meneghel Diego - Consigliere Sì 

9. Saviotti Matteo - Consigliere Sì 

10. Sanelli Lorenzo - Consigliere Sì 

11. Lombardo Facciale Massimo - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 10 

Totale Assenti: 1 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.sa Leone Maria Cristina. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casanova Lonati.  Responsabile Procedimento: PATTARINI VIRGILIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il Sig. Lucato Stefano nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica all’ordine del 

giorno. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casanova Lonati.  Responsabile Procedimento: PATTARINI VIRGILIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL SINDACO 
 
 

Rende noto ai presenti che il Consigliere Chantal Sala non ha potuto presenziare alla seduta e giustifica la 
sua assenza con motivi di salute. 
 
Avverte che, ai sensi dell’articolo 14 del vigente Statuto e dell’articolo 3 del vigente Regolamento del C.C. e 
delle Commissioni Consiliari nonché dell’articolo 41 del Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i. il Consiglio 
Comunale prima di deliberare su qualsiasi altro argomento, deve esaminare la condizione del Sindaco e dei 
Consiglieri eletti nella consultazione elettorale del 25 Maggio 2014 nel rispetto del Titolo III Capo II del 
Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i. “Incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità”, delle disposizioni di cui 
al Decreto Legislativo n. 235 del 31.12.2012 e al Decreto Legislativo n. 39 del 08.04.2013; 
 
Visto il verbale di proclamazione degli eletti reso dal Presidente della Sezione Unica in data 26.05.2014; 
 
Dato atto che il Sindaco ed i Consiglieri proclamati eletti hanno reso formale dichiarazione di non trovarsi in 
alcuna delle condizioni di incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità di cui al Capo II del Decreto 
Legislativo n. 267/2000 e s.m.i., di cui al Decreto Legislativo n. 235 del 31.12.2012 ed al Decreto Legislativo 
n. 39 del 08.04.2013; 
 
Ricordato che l’art. 16, comma 17, lettera a) del D.L. 13.08.2011, n. 138, convertito dalla L. 14.09.2011, n. 
148, come modificato dall’art. 1, comma 135, della L. 07.04.2014, n. 56 testualmente recita: «per i Comuni 
con popolazione fino a 3.000 abitanti, il Consiglio Comunale è composto, oltre che dal Sindaco, da dieci 
consiglieri… omissis»; 
 
Tutto ciò premesso; 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Con voto unanime 
 

RICONOSCE 
 

Che è eleggibile e può ricoprire la carica di Sindaco del Comune di Casanova Lonati il Sig. Lucato Stefano 
nato a Casanova Lonati il 27.06.1962 residente a Casanova Lonati Via IV Novembre, 9 non trovandosi in 
alcuno dei casi previsti dal Capo II del Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i. “Incandidabilità, ineleggibilità, 
incompatibilità”; 
 

 
Con voto unanime 
 

RICONOSCE 
 
Che è eleggibile e può ricoprire la carica di Consigliere del Comune di Casanova Lonati il Sig. Rocca 
Vincenzo nato a Benestare il 18.12.1971 residente a Casanova Lonati Via I Maggio,16/A non trovandosi in 
alcuno dei casi previsti dal Capo II del Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i. “Incandidabilità, ineleggibilità, 
incompatibilità”; 
 
Con voto unanime 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casanova Lonati.  Responsabile Procedimento: PATTARINI VIRGILIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
RICONOSCE 

 
Che è eleggibile e può ricoprire la carica di Consigliere del Comune di Casanova Lonati il Sig. Beretta 
Umberto nato a Arena Po il 03.09.1965 residente a Casanova Lonati Via Piave, 12 non trovandosi in alcuno 
dei casi previsti dal Capo II del Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i. “Incandidabilità, ineleggibilità, 
incompatibilità”; 
 
Con voto unanime 

RICONOSCE 
 
Che è eleggibile e può ricoprire la carica di Consigliere del Comune di Casanova Lonati la Sig.ra Negri 
Patrizia nata a Pavia il 11.03.1954 residente a Casanova Lonati Via IV Novembre, 10 non trovandosi in 
alcuno dei casi previsti dal Capo II del Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i. “Incandidabilità, ineleggibilità, 
incompatibilità”; 
 
Con voto unanime 

RICONOSCE 
 
Che è eleggibile e può ricoprire la carica di Consigliere del Comune di Casanova Lonati la Sig.ra Sala 
Chantal nata a Milano il 16.12.1973 residente a Casanova Lonati Via Cascina Candiana, 1 non trovandosi in 
alcuno dei casi previsti dal Capo II del Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i. “Incandidabilità, ineleggibilità, 
incompatibilità”; 
 
Con voto unanime 

RICONOSCE 
 
Che è eleggibile e può ricoprire la carica di Consigliere del Comune di Casanova Lonati la Sig.ra Orlandi 
Laura nata a Broni il 17.05.1970 residente a Casanova Lonati Via IV Novembre, 1 non trovandosi in alcuno 
dei casi previsti dal Capo II del Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i. “Incandidabilità, ineleggibilità, 
incompatibilità”; 
 
Con voto unanime 

RICONOSCE 
 
Che è eleggibile e può ricoprire la carica di Consigliere del Comune di Casanova Lonati la Sig.ra Castignoli 
Giuseppina nata a Broni il 14.03.1949 residente a Casanova Lonati Via Roma, 1 non trovandosi in alcuno 
dei casi previsti dal Capo II del Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i. “Incandidabilità, ineleggibilità, 
incompatibilità”; 
 
Con voto unanime 

RICONOSCE 
 
Che è eleggibile e può ricoprire la carica di Consigliere del Comune di Casanova Lonati il Sig. Meneghel 
Diego nato a Milano il 10.12.1963 residente a Casanova Lonati Via I Maggio, 10 non trovandosi in alcuno dei 
casi previsti dal Capo II del Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i. “Incandidabilità, ineleggibilità, 
incompatibilità”; 
 
Con voto unanime 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casanova Lonati.  Responsabile Procedimento: PATTARINI VIRGILIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RICONOSCE 
 
Che è eleggibile e può ricoprire la carica di Consigliere del Comune di Casanova Lonati il Sig. Saviotti 
Matteo nato a Pavia il 09.01.1979 residente a Casanova Lonati Via Roma, 17/F non trovandosi in alcuno dei 
casi previsti dal Capo II del Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i. “Incandidabilità, ineleggibilità, 
incompatibilità”; 
 
Con voto unanime 

RICONOSCE 
 
Che è eleggibile e può ricoprire la carica di Consigliere del Comune di Casanova Lonati il Sig. Sanelli 
Lorenzo nato a Broni il 25.09.1968 residente a Casanova Lonati Via Frazione Casotti del Furbo, 15 non 
trovandosi in alcuno dei casi previsti dal Capo II del Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i. “Incandidabilità, 
ineleggibilità, incompatibilità”; 
 
Con voto unanime 

RICONOSCE 
 
Che è eleggibile e può ricoprire la carica di Consigliere del Comune di Casanova Lonati il Sig. Lombardo 
Facciale Massimo nato a Pavia il 13.04.1971 residente a Casanova Lonati Via Roma, 72 non trovandosi in 
alcuno dei casi previsti dal Capo II del Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i. “Incandidabilità, ineleggibilità, 
incompatibilità”. 
 
Successivamente , con voto unanime  
 

DELIBERA 
  

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 
Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, N° 267 e s.m.i. 
  
 

  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casanova Lonati.  Responsabile Procedimento: PATTARINI VIRGILIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Fatto, letto, e sottoscritto: 

 

Il Sindaco 

F.to : Lucato Stefano 

 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : Leone Maria Cristina 

 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.       del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune dal giorno 14/06/2014 

per 15 giorni consecutivi. 

 

Casanova Lonati, lì 14/06/2014 Il Segretario Comunale 

F.to : Leone Maria Cristina 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 12-giu-2014 

 

X    Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267) 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 

 

Casanova Lonati, lì 14/06/2014 Il Segretario Comunale 

F.to : Leone Maria Cristina 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Casanova Lonati, lì ____________ Il Segretario Comunale 

Leone Maria Cristina 

 

 

 

  

 


